signatur. Quia autem dixit ubi apparuit, ne Heli appa-  
paruisse crederetur, subsequenter et personam ejus  
cui apparuit ostendit, dicens :

(Vers. 21.) *Quoniam revelatus fuerat Dominus Samueli in Silo, juxta verbum Domini.*

32. Tunc namque se ei revelavit, cum ei secretum  
sui consilii de repulsione reprobi prædicatoris aper-  
ruit. Quod profecto juxta verbum Domini factum as-  
seritur, ut hoc quod non valde superius per virum  
Dei ad Heli dictum fuerat, etiam secundum historiam  
impletum esse sentiatur : *Et suscitabo mihi sacerdo-*  
*tem fidelem qui juxta cor meum, et animam meam faci-*  
*at, et ambulabit coram Christo meo omnibus diebus*  
*(I Reg. II, 35).* Et item : *Videbis æmulum tuum III*  
*in templo, in universis prosperis Israel (Ibid., 32).*  
Quod si juxta spiritalem intelligentiam perscruta-  
mur, quomodo addit Dominus ut electis appareat,  
nisi quia qui electos suos de contemplatione justitiæ  
sue mirabiliter terret, etiam de ostensione gloriæ  
ineffabiliter demulcet. Qui enim apparendo justus,  
corda sanctorum terrore concutit, ut appareat ad-  
dit, quando cordi terrore dulcedo refunditur sue  
pietatis. Hinc est enim quod Moysi non semper in  
igne apparuit, sed in igne aliquando, aliquando in  
nube. In igne quippe terror judicii est. Unde et de  
secundo Redemptoris nostri adventu per Psalmistam  
dicitur : *Ignis ante eum præibit, et in circuitu ejus*  
*protectionis exprimitur, quia ejusdem protec-*  
*tionis sue blandimentum electis suis promittens Do-*  
*minus, ait : Tunc videbunt Filium hominis venientem*  
*in nube (Marc. XIII, 26; Luc XXI, 27).* In igne itaque  
et nube per deserta gradientibus Dominus apparet,  
quia mentes contemplantium se in hac exsillii pere-  
grinatione, etsi aliquando terret de justitia, pavore  
dejectas erigit blandimento protectionis. Dominus  
itaque Samueli apparuit, et, ut appareret, addidit,  
quia qui ab electorum mentibus in igne terroris as-  
picitur, in nube etiam dulcedinis exhibetur. Ignis  
namque visionem intus viderat, qui nuntiabat foris,  
dicens : *Sanctum et terribile nomen ejus (Psal. CX,*  
*10).* In igne item eum visum ostendere cupiens, ait :  
*Venite et videte opera Domini, terribilis in consiliis*  
*super filios hominum (Psal. LXV, 5).* Sed qui ei in  
igne apparuit, ut appareret addidit, quia suavitatem  
gloriæ, et dulcedinis sue, ei etiam de nube propina-  
vit. Quare et exhilaratus, qui territus fuerat, dixit :  
*Quam magna multitudo dulcedinis tuæ, Domine,*  
*quam abscondisti timentibus te (Psal. XXX, 20).* Hinc  
item additam apparitionem admirans, ait : *Quam bo-*  
*nus Israel Deus iis qui recto sunt corde (Psal. LXXII, 1)*